
1 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 
 

 

19 июля 2024г. № 34 (1161) 
 

Выходит с 30 ноября 2007 г. 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 
от 10 июля 2024 года        № 28 

 

Об отмене распоряжения главы городского округа 
город Нововоронеж № 22 от 18.06.2024 «О назначении  

публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения  

муниципального образования городского округа город  
Нововоронеж с 2013 по 2029 год (Актуализация на 2025 год)» 

 

На основании поступившего обращения главы администрации городского округа город Нововоронеж об отмене распоряжения главы 
городского округа город Нововоронеж № 22 от 18.06.2024 «О назначении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения 

муниципального образования городского округа город Нововоронеж с 2013 по 2029 год (Актуализация на 2025 год)» в связи с 

необходимостью корректировки и доработки проекта схемы теплоснабжения муниципального образования городского округа город 
Нововоронеж с 2013 по 2029 год (Актуализация на 2025 год), руководствуясь ст. 40 Устава городского округа город Нововоронеж 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

Отменить распоряжение главы городского округа город Нововоронеж № 22 от 18.06.2024 «О назначении публичных слушаний по 
проекту схемы теплоснабжения муниципального образования городского округа город Нововоронеж с 2013 по 2029 год (Актуализация на 

2025 год)». 
 

Глава городского округа город Нововоронеж        Н.Н. Нетяга 

 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

главы городского округа город Нововоронеж 

 

от 17 июля 2024 года         № 29 

 

О проведении публичных слушаний по вопросу  

предоставления разрешения на отклонение от предельных  
параметров разрешённого строительства (реконструкции)  

объектов капитального строительства  

 
В соответствии со ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 15 Устава 

городского округа город Нововоронеж, Положением о порядке проведения публичных слушаний на территории городского округа город 
Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19.04.2018 № 273 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Вынести на публичные слушания: 
1.1 Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0003001:674, площадью 1000 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 
Дачная, д. 19, в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка с 3м до 1,6м. Вид разрешённого 

использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами 

города Нововоронеж (Ж1/1). 
1.2. Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0003001:316, площадью 1000кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 
Каштановая, 21, в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка с 3м до 1,9м. Вид разрешённого 

использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами 

города Нововоронеж (Ж1/1). 
2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 

предусмотренных ст.ст. 5.1. и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации: 

- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 



2 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 

Нововоронеж; 
- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 

- провести собрание участников публичных слушаний; 

- составить протокол публичных слушаний; 
- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 
- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 

3.  Направить настоящее распоряжение с проектом, подлежащим к рассмотрению на публичных слушаниях, на опубликование в газете 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и размещение на официальном сайте муниципального 

образования городской округ город Нововоронеж. 

Ответственный исполнитель: секретарь - референт Неплюева О.А. Срок исполнения: до 19.07.2024. 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава городского округа город Нововоронеж           Н.Н. Нетяга 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

 

1. Вынести на публичные слушания: 

1.1 Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 

кадастровым номером 36:33:0003001:674, площадью 1000 кв.м, расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Дачная, д. 19, в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка с 3м до 1,6м. Вид разрешённого 

использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами 
города Нововоронеж (Ж1/1). 

1.2. Проект постановления администрации городского округа город Нововоронеж «О предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов капитального строительства» на земельном участке с 
кадастровым номером 36:33:0003001:316, площадью 1000кв.м., расположенном по адресу: Воронежская область, г. Нововоронеж, ул. 

Каштановая, 21, в части минимального отступа от северо-западной границы земельного участка с 3м до 1,9м. Вид разрешённого 

использования – Индивидуальное жилищное строительство, территориальная зона – зона застройки индивидуальными жилыми домами 
города Нововоронеж (Ж1/1). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж в порядке и с соблюдением сроков, 

предусмотренных ст.ст. 5.1., 39 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации: 
- подготовить оповещение о проведении публичных слушаний, опубликовать его в газете «Вестник органов местного самоуправления 

городского округа город Нововоронеж» и разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город 
Нововоронеж; 

- разместить проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационных материалов к нему на официальном сайте 

муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 
- открыть экспозицию на период проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и 

информационным материалам к нему; 

- провести собрание участников публичных слушаний; 

- составить протокол публичных слушаний; 

- подготовить заключение о результатах публичных слушаний; 

- опубликовать заключение в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городской округ город Нововоронеж; 

- направить заключение, протокол публичных слушаний и материалы, собранные в ходе подготовки и проведения публичных слушаний в 

городскую Думу. 
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и 

Положением о порядке проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории городского округа город 

Нововоронеж, утвержденным решением Нововоронежской городской Думы от 19 апреля 2018 года № 273. 
Основание: Распоряжение главы городского округа город Нововоронеж от 17.07.2024 №29 «О проведении публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешённого строительства (реконструкции) объектов 

капитального строительства и предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка». 
По дополнительным вопросам, подробному ознакомлению с материалом, обращаться в отдел архитектуры и градостроительства 

администрации городского округа город Нововоронеж, контактное лицо – Саратова М.В. 8(47364)29304. 

 
Заместитель председателя комиссии по землепользованию и  

застройке городского округа город Нововоронеж                                                          Д.К. Сахаров 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.07.2024              № 721 

г. Нововоронеж 

О внесении изменений в постановление 

администрации городского округа 

город Нововоронеж от 03.07. 2017 №598 

 

Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, в связи с кадровыми изменениями и с целью 

приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город 
Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



3 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 03.07.2017 № 598 «О создании Комиссии 

администрации городского округа город Нововоронеж по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле постановления слова «постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 04.08.2014г. №996 «Об 

утверждении Порядка составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и плановый 

период»» заменить словами «Порядка составления проекта бюджета городского округа город Нововоронеж на очередной финансовый год и 

плановый период, утвержденного постановлением администрации городского округа город Нововоронеж». 

1.2.  Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж Терехову Е.В.». 

1.3. В приложении № 1 к постановлению «Положение о Комиссии администрации городского округа город Нововоронеж по бюджетным 

проектировкам на очередной финансовый год и плановый период»: 

1.3.1. в пункте 4.3. части 4 слова «заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж» заменить словами 

«руководитель финансового отдела администрации городского округа город Нововоронеж». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя финансового отдела администрации городского 

округа город Нововоронеж Терехову Е.В. 

 

Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.07.2024              № 722 

г. Нововоронеж 

 

Об утверждении схемы расположения земельного  

участка, образуемого путем перераспределения 

 
В соответствии со статьями 11, 11.7, 11.10, 39.2, 39.28 Земельного кодекса РФ, постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014  № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Правилами землепользования и застройки 

городского округа город Нововоронеж, утвержденными приказом департамента архитектуры и градостроительства Воронежской области 
от 18.01.2022  №45-01-04/11, статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж,  на основании заявления Харина Александра 

Васильевича, администрация городского округа город Нововоронеж  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить схему расположения земельного участка, образуемого путем перераспределения земель, государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной собственности из состава земель населённых пунктов, площадью 

600м2, вид разрешенного использования – Личное подсобное хозяйство, в территориальной зоне – Зона застройки, индивидуальными 
жилыми домами города Нововоронеж (Ж1/1).  

2. Присвоить земельному участку,  указанному в п. 1 настоящего постановления, адрес: Российская Федерация, Воронежская область, 

городской округ город Нововоронеж, г. Нововоронеж, ул. Советская, 115в. 
3. Отделу архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж обеспечить внесение 

соответствующих изменений в земельно-кадастровую документацию. 

4. Харин Александр Васильевич имеет право на обращение без доверенности с заявлением о государственном кадастровом учёте, 
государственной регистрации права собственности на образуемый, в соответствии с настоящим постановлением, земельный участок.   

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                                  Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.07.2024              № 736 

г. Нововоронеж 

 
О согласовании ООО «Благоустройство» предоставления АО  

«Экотехнологии» в аренду нежилого помещения, расположенного  

по адресу: г. Нововоронеж, ул. Комсомольская, д. 7-А 
 

На основании статьи 608 Гражданского кодекса Российской Федерации, пункта 14 части 1 статьи 17.1. Федерального закона «О защите 

конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, рассмотрев 
обращение общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» № 101-10-2876 от 27.06.2024 о согласовании договора аренды 

нежилого помещения, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Согласовать обществу с ограниченной ответственностью «Благоустройство» предоставление акционерному обществу 

«Экотехнологии» в аренду на срок с 01.07.2024 по 31.05.2025 части нежилого помещения общей площадью 19,8 кв.м, расположенного в 

здании с кадастровым номером 36:33:0002502:388 по адресу:  г. Нововоронеж, ул. Комсомольская, д. 7-А, 1 этаж, для использования в 
целях размещения офиса для ведения деятельности по оказанию услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории 

городского округа город Нововоронеж. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

 

Глава администрации                                               Р.В. Ефименко 



4 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2024              № 739 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

городского округа город Нововоронеж от 15.03.2024  № 234 

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании письма министерства имущественных и 

земельных отношений  Воронежской области от 24.06.2024 № 52-11/2420, в связи с кадровыми изменениями, администрация городского 

округа город Нововоронеж 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 15.03.2024 № 234 «О создании согласительных 

комиссий по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых работ на территории 
городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в  редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение № 2 изложить в  редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа  город Нововоронеж». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава  администрации                                                  Р.В. Ефименко 

 

Приложение № 1  к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 
от  11.07.2024  №  739 

 

СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ В 

КАДАСТРОВОМ КВАРТАЛЕ 36:33:0002705 В СНП «РУСЬ» 

 

 

1.  

 

Ефименко Р.В. 

- глава администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области (председатель 

комиссии); 

2.  Жегульский  Ю.И. - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области 

(заместитель председателя комиссии); 

3. Кочкина Ю.Н. - юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области (секретарь комиссии); 

Члены комиссии: 

4. Халяпина К.Б. - советник отдела по работе с земельными участками областного уровня собственности министерства 

имущественных и земельных отношений Воронежской области;  

   5. Юриков М.Ю. - начальник отдела управления и распоряжения федеральным имуществом и земельными участками 

Территориального управления Росимущества в Воронежской области; 

6. Акименко Е.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области; 

7. Сахаров  

Д.К. 

 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области; 

8. Болдырев С.Б. - заместитель начальника Новоусманского межмуниципального отдела (Нововоронежский сектор)  

Управления Росреестра по Воронежской области; 

9. Бочарников В.А.  - начальник отдела по работе с объектами недвижимости ОГБУ ВО «Управление природных 

ресурсов»; 

10. Ольховикова Т.Л. - главный специалист отдела по работе с объектами недвижимости ОГБУ ВО «Управление 

природных ресурсов»; 

11. Золотарева О.Ю.  - представитель  СРО Ассоциация «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры юга»; 

12. Малеткин В.Н.  - председатель  СНП «Русь». 

 

Приложение № 2  к постановлению 

администрации городского округа 

город Нововоронеж 

от  11.07.2024 № 739 

 

СОСТАВ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

ПО СОГЛАСОВАНИЮ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ 

КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ  

РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ В КАДАСТРОВЫХ КВАРТАЛАХ  

36:33:0002101, 36:33:0002102, 36:33:0002103, 36:33:0002105, 36:33:0002106  

В СНТ «ЗДОРОВЬЕ» И УЛ. ФЕТИСОВА 

 

   



5 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

1.  Ефименко Р.В. - глава администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области (председатель 

комиссии); 

2.  Жегульский  Ю.И. - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж Воронежской области 

(заместитель председателя комиссии); 

3. Кочкина Ю.Н. - юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации 

городского округа город Нововоронеж Воронежской области (секретарь комиссии); 

Члены комиссии: 

4. Халяпина К.Б. - советник отдела по работе с земельными участками областного уровня собственности министерства 

имущественных и земельных отношений Воронежской области;  

   5. Юриков М.Ю. - начальник отдела управления и распоряжения федеральным имуществом и земельными участками 

Территориального управления Росимущества в Воронежской области; 

6. Акименко Е.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области; 

7. Сахаров  

Д.К. 

 

- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области; 

8. Болдырев С.Б. - заместитель начальника Новоусманского межмуниципального отдела (Нововоронежский сектор)  

Управления Росреестра по Воронежской области; 

9. Бочарников В.А.  - начальник отдела по работе с объектами недвижимости ОГБУ ВО «Управление природных 

ресурсов»; 

10. Ольховикова Т.Л. - главный специалист отдела по работе с объектами недвижимости ОГБУ ВО «Управление 

природных ресурсов»; 

11. Золотарева О.Ю.  - представитель  СРО Ассоциация «Некоммерческое партнерство «Кадастровые инженеры юга»; 

12. Селиверстен-ко С.Н.  - председатель  СНТ «Здоровье». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2024              № 740 

г. Нововоронеж 

 

О составе комиссии по обследованию брошенных  

(бесхозяйных) транспортных средств 
 

В соответствии со статьями 16, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Правилами 
благоустройства территории городского округа город Нововоронеж, утверждёнными решением Нововоронежской городской Думы от  

26.12.2019 № 387, руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа  город Нововоронеж, в целях повышения безопасности 

дорожного движения, антитеррористической защищенности, повышения качества работ по благоустройству территории городского округа 
город Нововоронеж, администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить основной состав комиссии по обследованию брошенных (бесхозяйных) транспортных средств на территории городского 

округа город Нововоронеж (далее по тексту - Комиссия): 

- Жегульский Ю.И. - заместитель главы администрации – председатель комиссии; 
члены комиссии: 

- Куликов Д.В. - начальник ОМВД России по г. Нововоронежу (по согласованию); 

- Ерина Е.С. - инженер 2-й категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территорий и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж (секретарь комиссии); 

- Бурданцев А.В. - директор ООО «Благоустройство»; 

- Матвеева И.В. - экономист 2-й категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 
Нововоронеж; 

- Антонов В.П. - старший инспектор администрации городского округа город Нововоронеж. 

2.  Постановление администрации городского округа город Нововоронеж  от 07.09.2016 № 1236 «О составе комиссии по обследованию 
брошенных (бесхозяйных) транспортных средств» считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего постановления. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ю.И. Жегульского. 

 

Глава администрации    Р.В. Ефименко 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 11.07.2024              № 741 

г. Нововоронеж 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

городского округа  город Нововоронеж от 13.08.2013 № 1342  

«Об утверждении состава комиссии по землепользованию  
и застройке городского округа город Нововоронеж» 

 



6 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

В соответствии со статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, Положением о комиссии по землепользованию и 

застройке городского округа город Нововоронеж, утвержденным постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 
22.11.2018 №1125 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж», а 

так же кадровыми изменениями в ООО «Благоустройство», администрация городского округа город Нововоронеж 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 13.08.2013 №1342 «Об утверждении состава 

комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить состав комиссии по землепользованию и застройке городского округа город Нововоронеж: 

Председатель комиссии: 

Ю.И. Жегульский - заместитель главы администрации городского округа город Нововоронеж; 
Заместитель председателя комиссии: 

Д.К. Сахаров - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

Секретарь комиссии: 
М.В. Саратова - экономист 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Нововоронеж; 

 

Члены комиссии: 
Ю.Н. Кочкина - юрисконсульт 1 категории отдела имущественных и земельных отношений администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

Н.С. Быковская - юрисконсульт 1 категории контрольно-правового отдела администрации городского округа город Нововоронеж; 
Т.А. Хлебникова - архитектор 2 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город 

Нововоронеж; 

М.В. Козлова - инженер 2 категории отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, содержания территории и автодорог 
администрации городского округа город Нововоронеж; 

М.С. Иванов - первый заместитель главы городского округа город Нововоронеж (по согласованию); 

А.В. Бурданцев - директор ООО «Благоустройство» (по согласованию); 

В.Л. Прудников - руководитель Межрегионального управления №33 Федерального медико-биологического агентства - главный 

государственный санитарный врач по г. Нововоронеж Воронежской области и обслуживаемым организациям (по согласованию); 

В.Д. Толкачёв - государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД России по городскому округу город Нововоронеж, 
младший лейтенант полиции (по согласованию); 

Ю.В. Фадеев - заместитель начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу город 

Нововоронеж по пожарному надзору (по согласованию). 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

 
Глава администрации                                                             Р.В. Ефименко 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 12.07.2024              № 746 

г. Нововоронеж 

 

О проведении летнего этапа Всероссийской акции  

«Безопасность детства – 2024» в городском  

округе город Нововоронеж  

 
Руководствуясь статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на основании письма Министерства образования 

Воронежской области от 03.07.2024 №80-11/6214, с целью реализации мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных 

происшествий с несовершеннолетними в летний период в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с 
детьми в городском округе город Нововоронеж, а также усиления взаимодействия государственных структур и общественных 

формирований в данной работе в рамках проведения летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2024», администрация 

городского округа город Нововоронеж   
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу для проведения летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2024» в городском округе город 

Нововоронеж. 
2. Утвердить состав рабочей группы для проведения летнего этапа Всероссийской акции «Безопасность детства – 2024» в городском 

округе город Нововоронеж согласно приложению №1 к настоящему постановлению.  

3. Утвердить план мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в летний период 
в местах массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе согласно приложению №2 к 

настоящему постановлению. 
4. Ответственным исполнителям мероприятий в срок до 03.09.2024 представить отчет о выполненной работе секретарю рабочей группы 

(Касьяновой Н.В.) согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город 

Нововоронеж С.А.Тулинову.  
 

Глава администрации                                 Р.В.Ефименко 

 



7 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 
городского округа город Нововоронеж 

от 12.07.2024 № 746 

СОСТАВ 

рабочей группы для проведения летнего этапа Всероссийской акции  

«Безопасность детства – 2024» в городском округе город Нововоронеж 

 
Руководитель группы: Тулинова С.А. Заместитель главы администрации городского округа 

город Нововоронеж 

Заместитель руководителя: Акимова Л.М. Руководитель отдела образования и молодежной 
политики администрации городского округа город 

Нововоронеж  

Секретарь группы: Касьянова Н.В. Ответственный секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав городского 

округа город Нововоронеж 

Члены группы: Титаренко Ю.И. Генеральный директор МАУК «Культурно-досуговый 
центр» 

 Акатов С.Н. Генеральный директор МАУ «Спортивно-

оздоровительный центр» 

 

 

Толубаев А.В. Генеральный директор МАУ «Ледовая арена 

«Остальная» 

 Силин М.В. Начальник отдела ЖКХ, благоустройства, содержания 
территорий и автодорог администрации городского 

округа город Нововоронеж 

 Куликов Д.В. Начальник ОМВД России по г.Нововоронежу 
Воронежской области (по согласованию) 

 Баркалов В.А. Инспектор ОНД по г.Нововоронежу (по согласованию) 

 Барбаров С.Н. Генеральный директор ООО «АТОМЖКХ» (по 
согласованию) 

 Биндюков С.И. Генеральный директор ООО «ПромСервис-ЖЭК» (по 

согласованию) 

 Вайсберг М.В. Директор ООО «Стройинвест1», (по согласованию) 

Директор ООО «Нововоронежское ЖКХ» (по 

согласованию) 

 Нестерова О.И. Генеральный директор ООО «Вест 1» (по 

согласованию) 

 Сучков Е.А. Генеральный директор ООО «Городская управляющая 
компания г.Нововоронежа» (по согласованию) 

 Строганов А.А. Руководитель МБУ «Аварийно-спасательный центр» 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от 12.07.2024 № 746 

ПЛАН  

мероприятий, направленных на профилактику чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними в летний период в местах 

массового отдыха, скопления, досуга и развлечения детей и семей с детьми в городском округе город Нововоронеж, а также 

усиления взаимодействия государственных структур и общественных формирований в данной работе 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Место проведения Сроки проведения Ответственные 

исполнители 

1. 1 Информирование населения: Официальный сайт 

городского округа город 

Нововоронеж, 

образовательных 

учреждений, СМИ, 

социальные сети  

В период проведения 

акции 
Городнянская Ю.В.  

Акимова Л.М. 

Нелюбова Г.В. 

 

 о проведении летнего этапа 

Всероссийской акции «Безопасность 

детства - 2024»; 

 о рисках, связанных с детской 
смертностью и травматизмом 

2. 2 Организация горячих линий для 

информирования гражданами об объектах, 

представляющих опасность для детей 

Официальный сайт 

городского округа город 

Нововоронеж, ЕДДС 

В период проведения 

акции 
Городнянская Ю.В.  

Строгонов А.А.  

Нелюбова Г.В. 

3.  Проведение информационно-

просветительской работы с детьми и их 
родителями по профилактике детского 

травматизма в летний период по 

направлениям: 
 

Образовательные 

учреждения города 

В период проведения 

акции 
Акимова Л.М. 

Строгонов А.А. 

Баркалов В.А. 

(по согласованию) 

Куликов Д.В. 



8 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

 безопасность поведения детей на улице и 

в зонах движения транспорта 

(по согласованию) 

 безопасность поведения на воде 

 безопасность от нападения собак 

 предотвращение пожаров 

4. 4 Патрулирование территорий, мест 

массового пребывания 

несовершеннолетних, зданий, сооружений 
с целью выявления обстоятельств, 

угрожающих жизни и здоровью детей, и 

нахождение в них несовершеннолетних 

территория г.Нововоронежа  ежедневно Куликов Д.В. 

(по согласовании) 

5. 5 Патрулирование берега р.Дон два маршрута, 

протяженностью 20 км и 30 

км 

ежедневно  Строгонов А.А. 

6. 6 Посещение мест массового пребывания 

несовершеннолетних и семей с детьми 
(парки, скверы, детские и спортивные 

площадки, в том числе торгово-

развлекательных центрах, дворовые 
территории и другие) с целью выявление 

факторов, угрожающих жизни и здоровью 

находящихся на них детей 

территория г. 

Нововоронежа 

ежедневно Акимова Л.М. 

Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И.  

Сухова С.С. 

Силин М.В. 

Барбаров С.Н. 

(по согласованию) 

Биндюков С.И. 

(по согласованию) 

Вайсберг М.В. 

(по согласованию)  

Сучков Е.А. 

(по согласованию) 

Нестерова О.И. 

(по согласованию)  

члены КДНиЗП 

(по согласованию) 

7. 7 Выявление объектов, представляющих 

угрозу жизни и здоровью находящихся на 
них несовершеннолетних: заброшенные, 

недостроенные здания и сооружения, 

открытые канализационные люки, провалы 
грунта,  пожароопасные места проживания 

семей с детьми 

территория  

г. Нововоронежа 

В период проведения 

акции 
Акименко Е.В. 

Сахаров Д.К. 

Строгонов А.А. 

Баркалов В.А. 

(по согласованию)  

Касьянова Н.В. 

члены КДНиЗП 

(по согласованию) 

8. 8 Проверка крыш и подвалов в жилых 

многоквартирных  домах на предмет 

открытого доступа  туда  детей  

Крыши, 

Подвалы многоквартирных 

домов  

г. Нововоронежа 

2 раза в неделю Барбаров С.Н. 

(по согласованию) 

Биндюков С.И.  

(по согласованию) 

Вайсберг М.В.  

(по согласованию) 

Сучков Е.А.  

(по согласованию) 

Нестерова О.И.  

(по согласованию) 

9. 9 Проверка подведомственных территорий, 

на которых возможно нахождение детей, с 

целью выявления и устранения 
обстоятельств, угрожающих жизни и 

здоровью детей  

Стадионы СОШ,  стадион 

«Старт», спортивная 

площадка на ул. 
Первомайская, д.5г, ледовая 

арена «Остальная», Дворец 

культуры, детская школа 
искусств, кинотеатр «Уран» 

В период проведения 

акции 
Акимова Л.М. 

Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Титаренко Ю.И. 

Минаев М.Н. 

 

10.  Организация работы по культурно-

досуговой занятости детей в 
общественных пространствах и в зданиях 

учреждений 

Стадионы СОШ,  стадион 

«Старт», спортивная 
площадка на 

ул.Первомайская, д.5г, 

площадь возле Дворца 
культуры 

В период проведения 

акции 
Акатов С.Н. 

Толубаев А.В. 

Акимова Л.М.  

Титаренко Ю.И. 

Куропатова Г.А.  

11.  Организация летней трудовой занятости 

подростков 

в организациях 

(учреждениях) города 

В период проведения 

акции 
Акимова Л.М. 

Зарубина И.И.  

(по согласованию) 

12.  Отлов безнадзорных собак территория г.Нововоронежа В период проведения 

акции 
Силин М.В. 

 



9 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

Приложение №3 

к постановлению администрации  
городского округа город Нововоронеж 

от 12.07.2024 № 746 

 

Форма для заполнения отчетности по Всероссийской акции «Безопасность детства – 2024»  

за период с 01 июня по 31 августа 2024г. 

 

№ п/п 
Наименование 

Всего за период  

(июнь, июль, 

август) 

1 

 
Количество проверенных объектов в городском округе город Нововоронеж 

 

2 

Категории проверенных объектов с указанием их количества по каждой категории  

В том 
числе 

детские площадки  

спортивные площадки  

лагеря дневного пребывания и прилегающие к ним территории  

загородные оздоровительные лагеря  

торгово-развлекательные центры  

парки, скверы  

места для отдыха и купания   

места, запрещенные для купания  

образовательные организации и прилегающие к ним территории  

недостроенные и заброшенные здания и сооружения  

чердачные, подвальные помещения  

места возможного скопления безнадзорных собак  

иные (указать)  

3 

Категории нарушений, выявленных в ходе проведения проверок  

В том 
числе 

отсутствие освещения  
отсутствие или нарушение периметрального ограждения (для детских организаций 
стационарного типа) 

 

травмоопасное оборудование на детских и спортивных площадках  

открытые канализационные люки  

провалы грунта  

свободный доступ на объекты повышенного риска (крыши, заброшенные объекты)  

наличие на территории мест скопления безнадзорных собак  

Иное (указать)  

 

Количество объектов, на которых выявленные недостатки устранены силами участников 
Акции всего 

 

в том 
числе 

покошена трава  

отремонтированы конструкции  

убрана территория  

установлены предупреждающие знаки (конструкции, ограждение)  

оборудованы места для безопасного купания  

отловлены и помещены в приюты по обращению участников Акции безнадзорные 
собаки (указать количество мест скопления безнадзорных собак) 

 

иное (указать)  

4 
Количество обращений Уполномоченного по правам ребенка по факту выявленных 

нарушений в уполномоченные органы с целью устранения недостатков 
 

В том 

числе 

в органы прокуратуры  

в органы управления образованием  

в администрации муниципальных образований  

в ГИБДД  

в подразделения Роспотребнадзора  

в иные органы и организации (указать)  

5 Количество полученных ответов об устранении недостатков  

В том 
числе 

из органов прокуратуры  

из органов управления образованием  

из администраций муниципальных образований  

из ГИБДД  

из подразделений Роспотребнадзора  

из иных органов и организаций (указать)  

6 Количество повторных проверок объектов с целью контроля устранения недостатков  

7 
Количество объектов, на которых в ходе повторных проверок выявлены сохранившиеся 

недостатки 
 

8 Иные формы работы с населением (в том числе с несовершеннолетними) в рамках акции  

 
 

 

 
 

В том числе 

 

 

Информирование  

Количество информационных сообщений в СМИ, на сайтах и в социальных сетях   

Количество созданного фото и видеоконтента по тематике Акции  

Количество размещенных информационных материалов в общественных местах (плакаты, листовки, 
иные промо материалы) 

 

Количество проведенных семинаров-совещаний для педагогических работников  

Количество мероприятий по оповещению граждан с помощью звукоусиливающих устройств о зонах 
риска для детей и мерах по профилактике несчастных случаев 

 

Количество проведенных просветительских мероприятий (семинаров, лекториев, тренингов и 
других) для родителей и законных представителей детей 

 

Количество проведенных в школах мероприятий по формированию у детей навыков безопасного 
поведения (классных часов, видеолекториев, круглых столов, дискуссий, бесед, интерактивных 

 



10 

Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» №34 от 19.07.2024 

 

 занятий, онлайн-квестов, конкурсов рисунков, плакатов) 
Количество проведенных региональных пресс-конференций по итогам проведения Всероссийской 
акции «Безопасность детства» 

 

9 Организация занятости детей на улице и в общественных пространствах  

В том числе 

Количество организованных соревнований по дворовому спорту, уличных игр  

Количество организованных выездов, экскурсий, тематических культурных и исторических квестов  

Количество проведенных тематических культурно-досуговых мероприятий  

Количество организованных мероприятий летней трудовой занятости подростков  

Количество детей, принявших участие в лагерях дневного пребывания  

10 
Открыта ли «горячая линия» для получения информации от населения о случаях 

возникновения угрозы для жизни и здоровья несовершеннолетних в период летних школьных 
каникул 

 

11 Количество актуальных информаций, поступивших на «горячую линию»  

 в том числе по фактам выявления или нападений безнадзорных собак  

12 Проблемы, возникшие при проведении акции  

13 
Качественные изменения (в положительной динамике), которые произошли благодаря 

проведению акции 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ВЕСТНИК 

органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж 
Учредители: 

Администрация городского округа город Нововоронеж; 

Нововоронежская городская Дума 

Главный редактор – Н.О.Маслова 

Адрес редакции: г. Нововоронеж, ул.Космонавтов, д.4 

тел.5-99-62 

Тираж – 100 экз. 

Отпечатана в МУП «Кабельное телевидение» 

г. Нововоронеж, ул.Набережная, д.8. 


